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Lasevejledning

| dette bilag praesenteres en raekke kommunespecifikke nggletal. Generelt er tallene i dette bilag
afgreenset pa samme made som i hovedrapporten. | bilag 3: "Metode” er afgraensninger og definiti-
oner beskrevet neermere. Det kan dog nzevnes, at lederne pd eldreomradet er afgraenset efter
overenskomst og stillingskategorier til "Ledende sygeplejersker”, "Ledende fysioterapeuter”, "Le-
dende ergoterapeuter” og ansatte pd overenskomsten "Ledere/mellemledere v. kommunal eeldre-
omsorg”.

Tal baseret pa mindre end 5 individer vises ikke i tabellerne af diskretionshensyn. Derfor er nogle af
felterne i tabellerne tomme. Der vises ikke tal for Leesg, Fang, Samsg og Arg pa grund af kommu-
nernes stgrrelse.

For at @ge robustheden i den enkelte kommunes resultater, og mindske sandsynligheden for at
tilfeeldigheder eller meget fa ledere pavirker resultaterne for meget, er resultaterne i dette bilag alle
baseret pa en trearig periode for henholdsvis 2018-2020 og 2021-2023. Hertil skal det bemaerkes,
at de enkelte kommuners resultater, og saerligt de mindre kommuners resultater, fortsat bygger pa
fa observationer, selvom vi opger resultaterne for en treérig periode.

| hovedrapporten vises en raekke danmarkskort, hvor kommunerne er inddelt i forskellige grupper
pa baggrund af deres veerdi. De veerdier, der er anvendt til inddelingen i grupper, er de fulde tal
uden afrunding. | dette bilag vises nggletallene afrundet. Derfor kan der for enkelte kommuner vaere
forskel pa den kategori kommunen er placeret i pA danmarkskortene i hovedrapporten og de tal,
der findes her i bilaget. Men forskellen skyldes altsa, at tallene i dette bilag vises afrundet.

Tabel 1: Antal ledere pa aldreomradet pr. 1.000 65+ arige indbygger

Tabellen viser antallet af ledere pa det kommunale aeldreomrade pr. 1.000 65+ arige indbygger for
perioderne 2018-2020 og 2021-2023. Herudover vises forskellen i antallet af ledere pa seldreomra-
det pr. 1.000 65+ arige indbygger mellem perioderne 2018-2020 og 2021-2023 i procent. Antallet af
ledere er opgjort i antal ansaettelsesforhold og er dermed ikke vaegtet efter arbejdstid.

Tabel 2: Antal medarbejdere pr. leder

Tabellen viser antallet af medarbejdere pr. leder pa det kommunale aeldreomrade for perioderne
2018-2020 og 2021-2023. Herudover vises forskellen i antallet af medarbejdere pr. leder pa aeldre-
omradet mellem perioderne 2018-2020 og 2021-2023 i procent. Bemeaerk at der ikke er tale om et
decideret ledelsesspaend, da vi ikke i data kan se, hvem den enkelte leder er leder for. Antallet af
medarbejdere og ledere er opgjort i antal ansaettelsesforhold og er dermed ikke veegtet efter ar-
bejdstid. Medarbejdere er afgraenset til ordinzert manedslgnnede sygeplejersker, fysioterapeuter,
ergoterapeuter og medarbejdere pa overenskomsten "Social- og sundhed, KL” ekskl. stillingsgrup-
pen afdelingsledere.

Tabel 3: Ledernes kendetegn

| tabel 3 ses fire indikatorer, der i analysen er en delmaengde af de indikatorer, der tilsammen udger
det, vi i analysen betegner som ledernes kendetegn. | tabellen vises ledernes gennemsnitsalder
malt i ar, andelen af lederne med en mellemlang eller lang videregaende uddannelse som hgjest
fuldfgrte uddannelsesniveau i procent, samt to indikatorer der viser andelen af ledere, som indenfor
de seneste 10 &r har haft beskaeftigelse i en region eller i det private i procent. Alle fire indikatorer
er baseret pa data for perioden 2021-2023.



Tabel 1: Antal ledere pa xldreomradet pr. 1.000 65+ ari-
ge indbygger

Antal ledere pa aldreomradet pr. 1.000 65+ arige indbygger

PGS Ledere pr. 1000 65+ arige Ledere pr. 1000 65+ arige Udvikling fra 2018-2020 til

2018-2020 2021-2023 2021-2023 i procent

Albertslund 2,0 2,5 27,5
Allered 2,5 2,6 4,9

Assens 1,7 1,7 -1,0
Ballerup 3,0 29 -2,9
Billund 2,7 2,7 -0,8
Bornholm 2,2 2,3 3,2

Brandby 3,9 3,5 -9,2
Brenderslev 2,0 2,1 4.4

Drager 2,3 2,1 -7,7
Egedal 2,0 2,4 21,2
Esbjerg 2,5 2,2 -10,0
Favrskov 2,7 2,7 2,9

Faxe 2,0 1,9 -8,0
Fredensborg 2,8 29 3,3

Fredericia 2,1 2,0 -5,0
Frederiksberg 2,4 2,3 -6,8
Frederikshavn 1,5 1,6 3,6

Frederikssund 25 2,2 -10,8
Fureso 1,7 1,8 9,1

Faaborg-Midtfyn 1,4 1,4 2,8

Gentofte 3,6 3,7 1,6

Gladsaxe 2,5 2,5 -1,3
Glostrup 25 25 -1,5
Greve 1,7 1,8 8,1

Gribskov 1,0 1,3 22,0
Guldborgsund 2,1 2,6 26,3
Haderslev 2,7 2,6 -4,6
Halsnzes 3,3 3,2 -3,1

Hedensted 1,7 25 46,5
Helsinger 1,7 1,9 10,1
Herlev 2,1 2,1 0,4

Herning 2,1 2,7 28,0
Hillerad 3,2 3,0 -6,5
Hjerring 1,9 1,9 0,1

Holbzek 1,5 1,7 13,2
Holstebro 1,8 2,0 11,5
Horsens 2,3 2,6 12,2
Hvidovre 3,0 3,4 11,7
Hoje-Taastrup 23 2,2 -7,6
Harsholm 3,0 2,6 -10,9
|kast-Brande 2,0 1,9 -1,4
Ishgj 2,5 3,1 21,2
Jammerbugt 1,4 1,4 2,2
Kalundborg 23 1,9 -16,9
Kerteminde 2,5 2,4 -5,0
Kolding 2,2 2,2 -2,1

Kgbenhavn 3,1 3,5 13,7
Kage 2,0 1,7 -10,9




O N Ledere pr. 1000 65+ arige Ledere pr. 1000 65+ arige Udvikling fra 2018-2020 til

2018-2020 2021-2023 2021-2023 i procent
Langeland 2,0 1,6 -20,0
Lejre 2,0 2,3 12,9
Lemvig 1,6 2,0 26,6
Lolland 1,9 2,1 11,3
Lyngby-Taarbaek 3,3 2,5 -24,7
Mariagerfjord 1,8 2,4 29,7
Middelfart 2,0 1,9 -0,9
Morsg 2,5 2,6 46
Norddjurs 2,0 2,1 5,4
Nordfyn 21 2,7 27,3
Nyborg 2,2 2,3 4.3
Neestved 3,0 2,3 -23,5
Odder 1,2 1,1 -12,7
Odense 2,1 2,2 0,7
Odsherred 1,5 1,6 1,6
Randers 2,2 2,4 9,0
Rebild 2,9 2,7 -6,6
Ringkebing-Skjern 1,9 2,5 29,2
Ringsted 23 23 -3,2
Roskilde 2,5 2,6 6,8
Rudersdal 3,5 2,9 -15,0
Radovre 3,1 29 -7,8
Silkeborg 2,5 2,4 7,1
Skanderborg 2,4 2,5 41
Skive 21 1,9 -6,6
Slagelse 21 1,8 -16,2
Solrgd 1,6 1,9 16,6
Sorg 2,7 2,5 -7,6
Stevns 2,4 2,7 13,1
Struer 1,9 1,6 -15,3
Svendborg 2,3 2,2 -4,7
Syddjurs 2,2 1,9 -14,7
Senderborg 3,2 3,2 2,4
Thisted 3,6 372 -8,5
Tender 2,3 2,3 -1,4
Tarnby 3,1 2,6 -15,3
Vallensbaek 2,5 2,6 54
Varde 3,3 3,3 0,1
Vejen 3,4 3,6 4,8
Vejle 1,8 1,9 4,9
Vesthimmerland 2,0 1,8 -6,4
Viborg 2,2 2,1 -2,9
Vordingborg 1,7 2,1 17,7
Aabenraa 2,2 2,2 -0,1
Aalborg 29 29 -1,2
Aarhus 2,6 3,0 19,4
Landsplan 2,4 2,4 2,1

Anm.: Landsgennemsnittet er veegtet. Tomme celler er et udtryk for, at kommunens tal ikke vises af diskretionshensyn.
Kilde: Kommunernes og Regionernes Landatakontor og egne beregninger



Tabel 2: Antal medarbejdere pr. leder

Antal medarbejdere pr. leder

PGS Medarbejdere pr. leder Medarbejdere pr. leder Udvikling fra 2_018-2020 til
2018-2020 2021-2023 2021-2023 i procent

Albertslund 37,0 29,0 -21,6
Allered 25,5 22,7 -10,9
Assens 38,9 35,3 -9,1
Ballerup 24,7 23,8 -3,8
Billund 27,6 25,5 -7,7
Bornholm 35,3 32,1 -8,8
Brendby 21,4 20,9 2,4
Brenderslev 32,1 29,2 -8,9
Drager 27,8 25,0 -10,3
Egedal 28,9 24,1 -16,7
Esbjerg 33,0 34,4 4.1
Favrskov 23,0 21,2 -7,8
Faxe 35,4 35,0 -1,0
Fredensborg 19,7 18,9 -4,2
Fredericia 37,8 37,5 -0,7
Frederiksberg 19,7 20,5 4,0
Frederikshavn 44,8 39,0 -12,9
Frederikssund 24,7 25,2 2,1
Fureso 26,1 26,8 2,7
Faaborg-Midtfyn 443 43,3 -2,2
Gentofte 17,5 15,8 -9,8
Gladsaxe 28,7 30,1 5,0
Glostrup 31,6 31,0 -1,9
Greve 30,1 32,6 8,6
Gribskov 23,9 21,9 -8,5
Guldborgsund 29,6 21,0 -28,8
Haderslev 24,6 26,2 6,4
Halsnzes 16,0 15,3 -4,4
Hedensted 41,4 25,8 -37,7
Helsinger 32,9 26,1 -20,6
Herlev 30,4 29,6 -2,9
Herning 31,9 241 -24,3
Hillergd 22,7 24,6 8,1
Hjerring 34,4 33,2 -3,2
Holbaek 26,6 27,7 4,0
Holstebro 36,4 29,2 -19,9
Horsens 27,5 24,6 -10,6
Hvidovre 22,0 19,1 -13,4
Hoje-Taastrup 24,8 28,9 16,4
Harsholm 19,1 19,8 3,2
|kast-Brande 29,0 30,1 3,6
Ishgj 24,3 21,1 -13,4
Jammerbugt 34,0 40,0 17,6
Kalundborg 28,0 31,7 13,2
Kerteminde 30,0 30,2 0,8
Kolding 28,1 26,3 -6,4
Kgbenhavn 22,3 18,8 -15,3
Koge 33,8 36,6 8,3
Langeland 47,2 55,8 18,2
Lejre 29,6 241 -18,7




Medarbejdere pr. leder Medarbejdere pr. leder Udvikling fra 2018-2020 til

L GuDTIGE 2018-2020 2021-2023 2021-2023 i procent
Lemvig 411 29,3 -28,6
Lolland 35,8 30,1 -15,9
Lyngby-Taarbaek 23,4 26,4 12,8
Mariagerfjord 41,3 31,3 -24,2
Middelfart 32,5 30,0 -7,5
Morsg 39,1 33,1 -15,3
Norddjurs 37,6 33,6 -10,6
Nordfyn 35,7 23,5 -34,2
Nyborg 33,4 31,1 7.1
Neestved 20,6 27,9 35,0
Odder 47,7 52,5 10,0
Odense 21,9 23,4 6,8
Odsherred 35,6 32,9 -7,4
Randers 34,7 32,6 -6,1
Rebild 27,9 26,0 -6,8
Ringkebing-Skjern 33,4 25,3 -24,2
Ringsted 27,3 30,4 11,7
Roskilde 27,8 24,3 -12,4
Rudersdal 21,4 23,2 8,3
Radovre 23,8 26,3 10,5
Silkeborg 24,9 23,7 -5,2
Skanderborg 25,2 22,9 -9,2
Skive 39,2 36,2 -7,6
Slagelse 32,0 36,4 13,5
Solrgd 33,5 27,9 -17,0
Sorg 26,9 25,8 -4,0
Stevns 23,2 22,2 -4,3
Struer 35,4 36,7 3,6
Svendborg 33,4 35,3 55
Syddjurs 26,6 28,2 5,9
Senderborg 22,1 20,4 -7,8
Thisted 23,5 23,7 0,7
Tender 33,0 31,1 -5,6
Tarnby 22,7 25,8 13,8
Vallensbaek 21,1 21,2 0,1
Varde 21,8 21,0 -3,7
Vejen 23,2 21,8 -6,1
Vejle 34,3 31,5 -8,2
Vesthimmerland 37,0 36,7 -1,0
Viborg 28,6 28,6 -0,2
Vordingborg 35,3 30,8 -12,7
Aabenraa 30,6 30,4 -0,8
Aalborg 24,4 23,9 -1,9
Aarhus 28,4 23,8 -16,1
Landsplan 27,8 26,2 -5,7

Anm.: Landsgennemsnittet er veegtet. Tomme celler er et udtryk for, at kommunens tal ikke vises af diskretionshensyn.
Kilde: Kommunernes og Regionernes Landatakontor og egne beregninger.



Tabel 3: Ledernes kendetegn

Ledernes kendetegn for perioden 2021-2023

Andel med mellemlang

. Andel der indenfor Andel der indenfor

Kommune Genr;tla(r’r:;nlts- es":':,llf‘;?e:??jz?::;e b se::stgem é?:ehal? h:ﬁ se::s'tgem é_drehal? h;f?
e e eskaeftigelse i en region  beskaeftigelse i det private

Albertslund 455 79,5 38,5 35,9
Allergd 48,2 30,2 27,9
Assens 55,6 50,0 20,0
Ballerup 511F3) 86,2 27,6 33,3
Billund 50,7 74,5 25,5 12,8
Bornholm 49,8 71,6 37,0 25,9
Brandby 48,1 80,8 425 32,9
Bronderslev 51,3 54,9 13,7 13,7
Drager 50,3 26,1
Egedal 47,9 85,0 49,2 13,6
Esbjerg 52,4 71,4 21,4 4.8
Favrskov 46,8 73,1 33,8 15,6
Faxe 51,2 85,4 52,1 20,8
Fredensborg 50,5 33,3 22,6
Fredericia 53,3 81,8 21,2
Frederiksberg 50,2 91,1 447 22,8
Frederikshavn 48,4 61,5 25,6 19,2
Frederikssund 48,4 77,6 38,2 28,9
Fureso 52,0 18,4 22,4
Faaborg-Midtfyn 53,0 85,5 30,9 27,3
Gentofte 53,3 80,5 26,0 29,5
Gladsaxe 53,8 80,7 19,3
Glostrup 53,2 53,1 31153 25,0
Greve 50,5 61,0 28,8 22,0
Gribskov 48,9 47,7 50,0 36,4
Guldborgsund 471 66,4 32,1 21,4
Haderslev 50,3 55,4 29,7 14,9
Halsnees 49,4 78,0 51,2 30,5
Hedensted 44,4 93,2 24,3 8,1
Helsinger 51,4 83,9 34,5 34,5
Herlev 55,2 65,7 20,0
Herning 50,4 82,4 32,4 11,5
Hillergd 50,7 92,1 36,0 11,2
Hjorring 49,1 94,4 41,1 16,7
Holbaek 50,8 69,1 31,6 39,2
Holstebro 49,4 91,9 33,8 6,8
Horsens 48,6 90,6 26,6 29,5
Hvidovre 50,7 71,6 23,2 15,8
Hoje-Taastrup 54,6 48,3 11,7 21,7
Harsholm 54,2 85,7 26,8 30,4
|kast-Brande 50,5 52,9 31,4
Ishgj 54,0 74,3 37,1 22,9
Jammerbugt 52,8 50,0
Kalundborg 5i1F3) 71,0 30,4 13,0
Kerteminde 50,7 66,7 22,2 24,4
Kolding 51,9 59,2 14,2 22,5
Kebenhavn 51,1 77,8 25,6 24,2
Koge 51,7 83,3 24,2 30,3

Langeland 46,1 72,7 50,0




Kommune

Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyn
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkebing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Redovre
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrad

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
Aabenraa
Aalborg
Aarhus
Landsplan

Gennemsnits-
alder

54,2
441
49,1
50,5
46,1
49,3
58,6
51,4
51,9
48,1
50,6
51,7
47,5
54,5
50,9
48,1
48,0
49,3
49,2
51,9
53,8
52,8
50,9
54,8
48,9
46,0
53,1
53,5
53,7
53,4
49,6
47,9
50,5
54,9
48,0
48,3
48,8
50,4
51,5
51,0
49,7
50,0
48,8
51,2
48,3
50,4

Andel med mellemlang
eller lang uddannelse
som hgjest fuldforte
uddannelsesniveau

77,3
100,0
74,4
85,7
63,9
70,9
71,4
73,3
59,6
58,2
79,8
100,0
59,1

82,0
68,0
46,0
88,9
71,1

72,3

87,7
67,6
86,8
90,9
78,5
77,8
69,4
60,4
100,0
79,6
64,1
75,7
73,3
69,7
87,5
60,0
77,6
71,0
72,7
46,0
69,7
92,4
71,0
51,4
72,3
74,7

Andel der indenfor de
seneste 10 ar har haft
beskaeftigelse i en region
25,0
43,8
15,4
36,9
36,1
16,4

11,7
21,1
255
31,0
33,3
31,9
36,0
18,4
18,0
31,3
20,0
28,4
27,4
30,8
18,0
25,3
15,2
355
51,9
30,6
29,2
222
34,7
29,7
37,0
15,2
21,2
46,9
48,0
27,6
25,0
34,1
14,0
30,0
26,6
37,6
12,0
29,0
28,1

Andel der indenfor de
seneste 10 ar har haft
beskaeftigelse i det private

15,9

33,3
20,8

16,7
15,8
23,6
17,8

34,5
18,0
15,0

16,2
28,9
29,1
20,5
12,3
13,7
22,0

19,4
29,6

31,3

21,4
20,3
16,6
10,5
13,6
141
36,0
19,8
24,0
16,7
22,0
22,3
25,3
21,5
14,3
21,2
20,0

Anm.: Landsgennemsnittet er veegtet. Tomme celler er et udtryk for, at kommunens tal ikke vises af diskretionshensyn.
Kilde: Kommunernes og Regionernes Londatakontor, Danmarks Statistik og egne beregninger.



